26.12.1025 - 403. Die 26 m. decembriis ind. IX Neapoli. Post obitum Constantini m.i. an.1 Drosu que 
nominatur Cuccula, abbatissa monasterii Ss. Marcellini et Petri promittit d. Leoni filio d. Ioannis de Martino 
propter ecclesiam vocabulo S. Renati Christi confessoris, iuris dicti monasterii, posita ... iuxta Sinagogam 
Ebreorum" (Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.254; Leone, in Nap. Nob. 22 1983, p.23).* 

23.3.1097 - Die 23 martij Indict. IV an. 1097 Neap. Gregorius Cafatina promittit abbatisse monasterij Ss. 
Marcellini et Petri et domino Joanne presbitero custodi ecclesie S. Renati, quae sita est ad Patricciana 
regione Porte Nobensis ex eo quod dederunt ei inter alia quemdam horticellum constitutum super griptas 
antiquas intus civitatem Neap. super gripta, in qua esi Sinagoga Hebreorum, pro qua datione ipse 
Gregorius concedit dicto monasterio potestatem ingrediendi per gradas quae sunt iuxta Sinagoga 
Hebreorum ... (Camera, Annali ..., II 1860 p.35).* 

23.3.1126 - 629. … Gregorius ... promittit d. Marie abbatisse monasterii Ss. Marcellini et Petri et d. Iohanni 
presbytero qui nominatur Millula custodi ecclesie S. Renati que sita esset videtur ad Patricciana, regione 
portanobensis, et est iuris ipsius monasterii, ex eo quod dederunt ei integrum modicum superiorem quod est 
ipsius ecclesie S. Renati, quod pertinuit quidam Sparano, quod ipse Gregorius habet ibi alium situm olim ei 
venditum ab illis filiis de q. Landolfo qui nominatur Cocciula, et habet etiam horticellum qui est de ipsa 
ecclesia S. Renati, constitutum super gryptas antiquas et fuit ipsius Sparani Calciolarii, positum intus 
civitatem Neapolis super grypta in qua est sinagoga Ebreorum, pro qua datione ipse Gregorius dedit dicto 
monasterio auri tari 30 boni de Amalfi diricti et pesanti, propterea ipse Gregorius concedit dicto monasterio 
potestatem ingrediendi et regrediendi per gradas que sunt iusta sinagoga Ebreorum. Actum per manus 
Iohannis curialis et testes sunt Iohannes filius d. Gregorii et Sergius filius d. Petri (Notam. instr. S. Marcellini, 
p. 189; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.391).*  

29.12.1153 - Il monastero di S. Marcellino diede "in exambium" a una famiglia di Ebrei "de regione funtanule 
... quamdam griptam antiquam cum horto et aliam griptulillam intus hanc civitatem ad Patruschianum regione 
Portanobense iuxta sinagogam ebreorum et secus ecclesiam S. Renati que est dicti monasterii in loco quo 
sunt alii ebrei consortes sui", col consenso a fare un'altra sinagoga "quod possit ibi facere sinagogam vel 
scolam" (Notam. instr. S. Marcellini, p.136; Leone, in Nap. Nob. 22 1983, p.17).*